
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100199

199

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a
HOMOLOGAÇÃO resumida referente à TOMADA DE PREÇOS nº 009/2.020. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO
DE 2 (DUAS) SALAS DE AULA NO CAMPUS UNIVERSTÁRIO DA UNEMAT-NX, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL. A
empresa vencedora foi: EMPREITERIA SILFORTE EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
38.007.148/0001-20, com o valor global de R$ 212.361,59 (duzentos e doze mil, trezentos
e sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos).

Nova Xavantina - MT, 10 de setembro de 2.020
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 - SRP

Processo Licitatório Nº 040/2020
A prefeitura municipal de novo mundo, neste ato representada por sua

pregoeira oficial designada pela portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 25/09/2020, às 08h00 para o registro de preço
para futura e eventual aquisição de escavadeira hidráulica e pá carregadeira, em
atendimento da secretaria municipal de transportes e obras públicas - setop, conforme
especificações do edital de licitação. a íntegra do edital encontra-se disponível no endereço
desta instituição, sito à rua nunes freire, 12, alto da bela vista, nesta cidade, onde poderão
obter maiores informações a partir das 07h00min às 11h00min.

Novo Mundo-MT, 10 de setembro de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2020
A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ nº 15.023.971/00001-24, através da Comissão Permanente de Licitação -
CPL, torna público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2020 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2020,
Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De 01 Veiculo Passeio - Tipo Hatch,
Zero Km, Motor 1.6, Pontencia Minima: 100 Cv Bicombustivel (Etanol/Gasolina) Direção
Hidraulica Ou Eletrica, Capacidade Para 5 Passageiros, Ar-Condicionado, Ano/Modelo
Minimo 2020/2020, Prefeitura Gestora da ATA Município de Colniza/MT, com recurso
oriundos do Fundo a Fundo de Rec. SUS - provenientes do Gov. Federal, a pedido da
Secretaria Municipal de Saúde de Paranatinga/MT, sendo a detentora a empresa TATIANA
CAPITANIO - VEICULOS - EPP, inscrita no CNPJ nº 09.103.941/0001-25, com Valor Total de
R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).

Paranatinga - MT, 10 de setembro de 2020
DEVENILSON DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/AGOSTO/2020 - PUB/UNIÃO

DECIMO SEGUNDO termo aditivo ao contrato nº. 053/2016 contratante: MUNICÍPIO DE
PONTES E LACERDA CONTRATADA: EMPRESA N S CONSTRUTORA LTDA-ME OBJETO: O
presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência estipulado na
cláusula sétima do contrato original, de número 053/2016, cujo objeto é a construção de
quadra coberta com vestiários da ESCOLA MUNICIPAL SANÁRIA SILVÉRIA DE SOUZA,
LOCALIZADA NA RUA VEREADOR ANIBAS L. DE SOUZA, QD. 05, LOTE 01, BAIRRO JARDIM
SÃO GABRIEL NO MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA ampliando seu prazo final para até o
dia 31/08/2021. disposições gerais: Tomada de Preços nº. 002/2016 Data: 31/08/2020
Prazo: 31/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº 94/2020 PMPAN
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA de

registro de preços nº 61/2020, originada pregão Presencial nº 44/2020 realizada pela
Prefeitura Municipal de Nova Xavantina órgão Gerenciador, que tem como Objeto: Registro
de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Emulsão Asfaltica e Pedra Britada. Para
cumprimento do Termo de Convênio nº 0354/2020 que tem como Objeto: Aquisição de
Material para Pavimentação - Emulsão Asfaltica RR2C conforme memorial de calculo do
convênio. Detentora da Ata de Reg. de Preço a Empresa: Distribuidora Brasileira de Asfalto
LTDA inscrita no CNPJ: 26.917.005/0009-24 valor total R$ 1.072.757,30. Considerando os
aceites/Autorização a adesão, a análise da Comissão de Apoio e Pregoeiro e do Parecer
Jurídico favorável à adesão da referida ata. Autorizo, a adesão à ata de registro de preços
conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2020.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA de

registro de preços nº 25/2019, originada Pregão Eletrônico nº 22/2019 realizada pelo
Município de Cuiabá -MT, referente a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES DIVERSOS
referida ata Empresa: Milanflex Ind. E Com. De Móveis e Equip. LTDA inscrita no CNPJ:
86.729.324/0002-61 valor total R$ 14.118,72 (quatorze mil cento e dezoito reais e setenta
e dois centavos).

Porto Alegre do Norte/MT, 10 de setembro de 2020
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020

INC.IV DO ART. 24 DA LEI 8.666/93
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Presidente

nomeada através do Decreto nº 1.725/GAB/PMR de 30 de Março de 2020, TORNA
PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao
procedimento licitatório sob a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 053/2020,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 113/2020, cujo Objeto: Aquisição
de Medicamentos para tratamento e prevenção no combate ao COVID-19, sagrou-se
vencedora do item: 01 licitado a empresa: TD. Will-ME, CNPJ: 10.772.529/0001-87, com a
Proposta no valor total de R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais), do item: 02 a empresa: JNI
Medicamentos e Hospitalares -EPP, CNPJ: 30.153.492/0001-16 com a Proposta no valor
total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) e dos itens: 03,05,07,08,09,10 e 11 a empresa:
Aliança Hospitalar Eireli EPP, CNPJ: 21.368.399/0001-38 com a Proposta no valor total de
R$ 40.242,00 (Quarenta mil e duzentos e quarenta e dois reais) perfazendo um valor global

da licitação de R$ 75.242,00 (Setenta e cinco mil e duzentos e quarenta e dois reais). Não
obtivemos sucesso em conseguir oferta de preços para os Itens: 04 e 06, tornando-os itens
"fracassados" do certame, ou seja, Itens não adjudicados.

Rondolândia - MT, 3 de Setembro de 2020.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 52/2020

INC.IV DO ART. 24 DA LEI 8.666/93
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Presidente

nomeada através do Decreto nº 1.725/GAB/PMR de 30 de Março de 2020, TORNA
PÚBLICO para o conhecimento dos interessados o Resultado Final referente ao
procedimento licitatório sob a modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 052/2020,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 112/2020, cujo Objeto: Aquisição
de Materiais Descartáveis, EPIS e Testes Rápidos para enfrentamento do COVID-19, sagrou-
se vencedora do item: 01 licitado a empresa: Goyazes Biotecnologia LTDA - ME, CNPJ:
05.658.906/0001-11, com a Proposta no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), dos
itens: 02,04,05,06,07,08,09,13 e 14 a empresa: Uiata Ribeiro Momente - ME, CNPJ:
21.838.062/0001-47 com a Proposta no valor total de R$ 50.058,00 (Cinquenta mil e
cinquenta e oito reais) perfazendo um valor global da licitação de R$ 54.058,00 (Cinquenta
e quatro mil e cinquenta e oito reais). Não obtivemos sucesso em conseguir oferta de
preços para os Itens: 03,10,11 e 12, tornando-os itens "fracassados" do certame, ou seja,
Itens não adjudicados.

Rondolândia - MT, 9 de Setembro de 2020.
LUCIENE SOUZA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 33/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (quatorze) de outubro de 2020,
na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes
nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: CONSTRUÇ ÃO
DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, LOCALIZADO NA AVENIDA
PROJETADA, NO BAIRRO ALFREDO DE CASTRO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO
BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL". Os interessados poderão retirar a
pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima
citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00
horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar
no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT., 10 de setembro de 2020
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará licitação para registro de preços para futura e eventual contratação dos seguintes
serviços continuados e por demandas, mecânico, elétrico, funilaria e pintura, higienização
de sistema de ar condicionado, vidraçaria veicular para-brisa e outros vidros, para
manutenção preventiva e corretiva em vans, micro-ônibus e ônibus, com fornecimento de
peças de reposição e acessórios originais, genuínos ou similares, bem como, todo material
necessário que atendam às recomendações dos fabricantes para a frota utilizada no
transporte escolar da zona rural, Secretaria Municipal de Educação, conforme edital e seus
anexos. Sessão pública às 08:30 horas do dia 25 de setembro de 2020, na Sala de
Licitações à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura
dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação,
respectivamente, os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima
citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739,
Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 10 de setembro de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2020

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição
de termômetro sensor infravermelho, cobertor, lençol, fronha, travesseiro, toalha de
banho, e gêneros alimentícios (kit proteína, e cesta básica), para atender as necessidades
da Secretaria de Promoção e Assistência Social, conforme Edital e seus anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico no
site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
24/09/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT., 10 de setembro de 2020
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2020

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos, clinico
geral, para atendimentos de consultas médicas diversas, e urgências e emergências no
Pronto Atendimento Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, pelo período de 12 (doze)
dias, compreendido de 04 de setembro a 15 de setembro de 2020: COLBEK SERVIÇOS
MEDICOS LTDA, inscrito no CNPJ 22.542.204/0001-97, Valor R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais). Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93, de
21.06.93.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




